粟津町内会 各位

回 覧

廃品回収のお知らせ

平素は少年団活動にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、下記の通り廃品回収を行います。少年団の貴重な財源になリメすので、ご協力くださいま

すようよろしくお願いいたします:

‖ 6月 24日 (日 )毎 月第 4日 曜日

雨天の場合は、中止 させていただきます。

収集につきましては、お手数ではございます所定の場所へ午前8時 40分頃までに持つてきてい

ただくようよろしくお願いいたします。    |          |      |
なお、お年寄りのご家庭で(所定の場所に持って行くことが困難な方は1下記の連絡先までご連
絡 ください。 少年団総務  横山(よ 三やま) TEL 0901159d‐ 5085

|

収 集 物

新聞紙 0雑誌|ダンボール 0 アルミ缶・古着

△ 注意_【に自できをtlもの】
スチール缶、ペットボトル、

布団・毛布など寝具、

下着類飢 着、くつ下など)

ホームページ  粟津少年団 → 検索

こちらからも廃品回収の日程や回収場所がご覧

になれます。他にも粟津少年団ソフトボールク

ラブのホームページなどもございます。

是非、ご覧ください。

回収場所・

平成30年 5月吉日

粟津町内会各位

粟津消防班 班長 加古武史

8427-1735

消火器の販売と詰替えのお矢□らせ

町内の
LBL様
方におかれましては、益展ご健勝の

こととお慶び申しあげます。また、平素より消防

団の活動に温かいご理解とご協力を賜り厚<
おネL申 しあげます。

本年度の標題の件につきまして、下記の日程

にて実施します。古<なつた消火器は、使用の

時の圧力で破裂の危険があります。ご家庭の消火器

を点検し、万が一の火災に備えましょう。

1.新規消火器販売

2。 薬剤の詰め替え (5年をめどに詰め替えされるのが安全です。)

新入団員募集中 !

地域のために消防団活動していただける方を募つています。

気さ<な仲間たちが集まつています。気軽に参加下さい。

7 f;[:(L\tgD?
消火器の操作方法。

当日、会場にて

初期消火訓練を実施

します。ぜひご参加

<ださい。

機 種 薬剤量 (kg) 標準価格 価格 (税込み)

YP-4 1。 2 イ

ー 0,476円 4,500円
YP-10 3. ○ 16,200円 7,000円
Iアゾール式簡易消火具 オープン価格 2,500円

機 種 薬剤量 (kgl 講替価格 (税込株)

4～ 5型 le 2べ′1。 5 2,500円
6型 1. 8～ 2. 0 2,800円
10型 3. 0～ 3。 5 3.500円

*消火器の引取り処分は、粉末 10型サイズまで 1本 1,000円など。

回覧 平成 30年 5月 30日

粟津町内会の皆様ヘ

町内美化運動にご協力を

粟津町内会 保健衛生委員
/

粟津町内会長 菅野 信成

新緑の候、皆様方にはご健勝のこととお慶び申し上げます。

1.以前からご協力をお願いしていますが、月・木の家庭生ごみの出し方に

ついて今一度ご協力をお願い申し上げます。

ごく一部の方とは思いますが、生ごみに缶や瓶、ペットボトルあるいは不燃

物の混入があり、市のゴミ収集で拒否されるものが有 ります。そのまま放置

も出来ず連絡があるとその都度、保健衛生委員が処理していますが、精神的

にも肉体的にも負担が大きく、年間を通して大変な作業になります。

住民の皆さんがゴミ出しルールにちょっと気配りしていただくと、きれいな

粟津になります。

*生ごみは当日の朝 7時～8時に出してください=前夜からは出さない。
*ゴ ミを出す時は、ポイ捨てではなく、丁寧に詰めて置いてください。
*内容物の確認ができないゴミ袋 (例えば黒色)は収集されません。

※毎回ゴミ収集後、清掃をして頂いている方にはこの場を借 りて厚 く御礼申

し上げます。

2.7月 から、家庭排出ゴミのルールが変わります。広報でご存知かとも思い

ますが、家庭からの庭木の剪定暦や落ち葉類は生ごみと一緒に出せません。

家庭菜園の野菜くずは、従来どおり生ごみとして出してください。

=広報 5月号 5ページをご覧ください。

缶・瓶の日に資源物収集場所です。広報 6月 号にもお知らせがあります。

☆皆できれいな粟津町内を守りましょう!!